
 

 

COPIA 
 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 UFFICIO RAGIONERIA 

 
 
DETERMINAZIONE del 09.01.2013  
N° Generale  : 6 
N° Settoriale :  3 
 
OGGETTO: IMPEGNO  DI  SPESA PER TRAFFICO TELEFONICO E INTERNET 
DELLA SCUOLA  ELEMENTARE  E  SCUOLA  MEDIA DI TRESCORE CREMASCO - 
ANNO 2013 - CIG ZBE08124A7 -          

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
IN ESECUZIONE del Decreto Sindacale n. 77  del 17.03.2012 di nomina quale responsabile 
dell’area economica-finanziaria; 
VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 07.05.2012 di approvazione del bilancio di 
previsione 2012; 
RILEVATO che , a carico del comune di Trescore Cremasco,sono attive n. 4 linee telefoniche fisse 
Telecom così dislocate: 
- scuola elementare di Via Marconi 5 : n. 1 linea comprendente ISDN e ADSL e n. 1 linea per il 
telefono di emergenza intallato sull’ascensore 
 - scuola media di Via Verdi 2 : n. 1 linea telefonica per raffico voci e n. 1 linea ISDN per traffico 
internet  
CONSIDERATO che: 
· occorre assumere impegno di spesa per i consumi di telefonici che si prevede di sostenere per 
l’intero esercizio finanziario 2013; 
· data la peculiarità della fornitura in questione, l’importo dell’impegno da assume può essere 
determinato sulla base del trend storico dei consumi sostenuti negli anni precedenti, 
· la Società Telecom Italia  invia bollette – fatture bimestrali con scadenze fisse e improrogabili 
relative a consumi effettuati; 
· occorre procedere al pagamento delle bollette Telecom Italia alla scadenza ed entro il limite 
dell’importo impegnato con la presente determina; 
RITENUTO di dover provvedere in merito. 
 

DETERMINA 
 

1.Di assumere impegno di spesa di € 6.300,00con la ditta Telecom Italia relativamente alle spese 
per canoni di abbonamento 2013 alle linee telefoniche fisse e linea ADSL della scuola elementare 
e scuola media; 
2. di impegnare la somma di € 6.300,00 sul redigendo bilancio di previsione 2013 imputando la 
spesa di € 4.600,00 per linee telefoniche ed internet della scuola elementare all’intervento 
1.04.02.03 cap. 4230 ed € 1.700,00 per linee telefoniche ed internet della scuola media 
all’intervento 1.04.03.03 cap. 4303. 

3. Di provvedere all’emissione di mandati di pagamento a favore delle Società 
Telecom sulla base delle bollette ricevute e fino alla concorrenza della 
somma di cui al precedente punto 1). 



 

 

      IL RESPONSABILE D’AREA 
                            (F.to  LOREDANA FUSCHI ) 

 

UFFICIO RAGIONERIA 
VISTO DI COMPATIBILITA’ FINANZIARIA 

 
Si attesta che il presente impegno di spesa rientra nel programma dei pagamenti e risulta 
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. ( art. 9 c.1 
lett. a  punto 2 D.L. 78/2009) . 
 
Trescore Cremasco lì, 09.01.2013 
              IL RESPONSABILE D’ AREA  
         F.to Fuschi Loredana 
        

 

 

Comune di Trescore Cremasco 
Provincia di Cremona 

UFFICIO RAGIONERIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Ai sensi dell’articolo 153 comma 5, del Decreto Legislativo n. 267/2000 si attesta che 
relativamente all’impegno di spesa assunto con la presente determinazione sussiste 
copertura finanziaria. 
 
€ 6.700,00 impegno n.  60-61/2013 
Trescore Cremasco lì, 09.01.2013 
         IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
             F.to Fuschi Loredana 
 
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio in data odierna e vi rimarrà 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Trescore Cremasco lì, 10.01.2013 
                                                                                          IL MESSO COMUNALE 
           
 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Trescore Cremasco lì, 09.01.2013 
               IL RESPONSABILE D'AREA 
                        Loredana Fuschi 

 


